ｺｰｽ 内訳 ｺｰｽ
内訳

令和２年３月

各 位
英明高等学校

就学支援金制度改正に伴う授業料金額の変更について（お知らせ）

拝啓 向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、ご家庭の教育費負担の軽減を図るという国の高等学校等就学支援金制度改正の趣旨を尊

重し、本校も対応すべく授業料金額について検討を重ねてまいりました。結果、下記の通り施設
費を授業料に統合し、学納金等の内訳を変更致しました。なお、学納金全体の総額は変わりませ

ん。
よって、下記の＜世帯年収別 就学支援金の授業料支援例＞の様に、世帯年収による差はあり

ますが、授業料の自己負担分が大幅に減少します。

 皆様には諸事情ご賢察のうえご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

記

＊国の高等学校等就学支援金の所得基準の世帯年収は目安です。別途詳細な基準があります。
＊入学金（１０万円）について、支給要件を満たす生徒にかかる入学金の一部を軽減する制度

が、香川県議会で審議中です。
＊問い合わせ先：英明高等学校 事務室 087-833-3737（平日 9:00～17:00）

＜学納金等の内訳変更点＞
現行           （単位：月額 円）  令和 2 年 4 月以降     （単位：月額 円）
 特別進学 進学 情報 総合   特別進学 進学 情報 総合

授業料 24,000 23,400 23,400 23,200
 授 業 料

※就学支援金

の対象

33,000 32,400 32,400 32,200
施設費 9,000
その他 6,950  その他 6,950
合 計 39,950 39,350 39,350 39,150  合 計 39,950 39,350 39,350 39,150

＜世帯年収別 就学支援金の授業料支援例＞ （単位：月額 円）

 世帯年収 約 590 万円未満 世帯年収 約 590 万～約 910 万円

コース名 特別進学 進学 情報 総合 特別進学 進学 情報 総合

授 業 料 33,000 32,400 32,400 32,200 33,000 32,400 32,400 32,200

就学支援金 ▲33,000 ▲32,400 ▲32,400 ▲32,200 ▲9,900

授 業 料

自己負担
0 23,100 22,500 22,500 22,300

そ の 他 6,950 6,950
合 計 6,950 30,050 29,450 29,450 29,250